
   
 
 
Raadsvergadering: 24 september 2015  
Agendapunt:  6.b  
Onderwerp: Samenwerking regionale arbeidsmarktregio Wet Structuur 

Uitvoeringsorganisatie Werk en Inkomen (SUWI) 
 
AMENDEMENT 
 
De raad van de gemeente Dronten, in vergadering bijeen op 24 september 2015, 
 
Gelezen het voorstel van het college om in te stemmen met het voornemen van het college 
toe te treden tot de arbeidsmarktregio Zwolle, 
 
 
Overwegende dat:   
 

 Dat de gemeente Dronten de belangrijke en wettelijke taak heeft om inwoners die 
werk zoeken te ondersteunen,  

 De gemeente Dronten zich maximaal wil inzetten om mensen met een afstand tot de 
arbeidsmarkt te ondersteunen bij het vinden van de juiste plek op die arbeidsmarkt,  

 De gemeente Dronten ook veel samenwerkingsverbanden over de provinciegrens 
heen heeft,  

 In de beleidsnotitie Dronten@work waarmee de raad in 2014 heeft ingestemd, is het 
initiatief tot een verkenning toetreding tot arbeidsregio Zwolle reeds opgenomen,  

 De regio Zwolle de laatste jaren economisch gezien, een zeer sterke regio is 
gebleken,  

 Economische factoren die kansen geven voor onze doelgroep met name zowel in 
Flevoland als in de regio Zwolle zijn terug te vinden,  

 
BESLUIT: 
 
Het raadsbesluit als volgt uit te breiden:  
 

1. In te stemmen met het voornemen van het college toe te treden tot de 
arbeidsmarktregio Zwolle 

2. Nader onderzoek te doen naar de financiële, juridische en inhoudelijke gevolgen van 
deze overstap voor gemeente en de doelgroep, 

3. Een definitief voorstel voor de keuze van Arbeidsmarktregio ter besluitvorming aan de 
gemeenteraad voor te leggen. 

 
 
Ondertekening: 
 
 
J.N. Ammerlaan   P.L.A. Vermast  S.H.S. Stoop - Aszink 
Leefbaar Dronten   GroenLinks   Partij van de Arbeid 


